
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.09.2022 г.                                                                                                  № 2018 

 

О начале приема предложений и об 

обсуждении с населением 

предлагаемых мероприятий и 

функций общественных 

территорий, на которых будет 

реализовываться проект создания 

комфортной городской среды для 

участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления 

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных 

образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Правительства Российской Федерации», на основании протокола заседания 

муниципальной общественной комиссии при администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа по организации голосования жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа для участия во 

Всероссийском конкурсе проектов создания комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях и подведении его итогов  

от 23.09.2022 № 4/22  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Начать прием предложений и обсуждение с населением мероприятий 

и функций общественных территорий, на которых будет реализовываться 

проект создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды  

(далее – Всероссийский конкурс). 

2. Установить срок приема предложений от населения Петропавловск-

Камчатского городского округа о предлагаемых мероприятиях и функциях 

общественных территорий, на которых будет реализовываться проект 



создания комфортной городской среды в рамках участия во Всероссийском 

конкурсе с 28.09.2022 по 09.10.2022 (включительно).  

3. Определить формой направления предложений от населения 

Петропавловск-Камчатского городского округа о предлагаемых 

мероприятиях и функциях общественных территорий, на которых будет 

реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках 

участия во Всероссийском конкурсе: удаленное (дистанционное) с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

посредством Платформы обратной связи (ПОС) на портале Госуслуг. 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


